GEMEINDE SPIESEN-ELVERSBERG Der Bürgermeister





<u>ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG</u>

Gemäß § 41 Abs. 3 KSVG in Verbindung mit den Vorschriften der Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung der Gemeinde Spiesen-Elversberg wird hiermit bekannt gegeben, dass

am Donnerstag, dem 20.02.2025, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses, Hauptstraße 116, 66583 Spiesen-Elversberg eine Sitzung des Gemeinderates stattfindet.

Tagesordnung

Beratung und Beschlussfassung über

A) Öffentlicher Teil

Einwohnerfragestunde

<u>TOP</u>		Vorlagen-Nr.
	Betreff	
1	Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 19.12.2024 (öffentlicher Teil)	
2	Bebauungsplan "Umbau und Erweiterung der Ursapharm-Arena" (Änderung des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Sportpark Kaiserlinde")	0048/2025
3	Teiländerung des Flächennutzungsplanes im Bereich der Erweiterung des Bebauungsplanes "Auf'm Zimmerplatz / Am Nassenwald" – Beschlüsse	0021/2025
4	Teiländerung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Erweiterung Auf'm Zimmerplatz / Am Nassenwald" – Abwägungsund Satzungsbeschluss	0019/2025
5	Bebauungsplan "Erweiterung Auf'm Zimmerplatz / Am Nassenwald" – Beschlüsse	0020/2025
6	ISEK Elversberg / Vorstellung der angepassten Rahmenpläne	0038/2025
7	Widmung von öffentlichen Straßen und Wegen	0004/2025
8	11. Änderung der Geschäftsordnung des Gemeinderates der Gemeinde Spiesen-Elversberg, hier: Aufhebung des Beschlusses vom 16.09.2024 wegen rechtswidriger Regelungen	0148/2024/1
9	11. Änderung der Geschäftsordnung des Gemeinderates der Gemeinde Spiesen-Elversberg, hier: Neufassung nach Aufhebungsbeschluss wegen rechtswidriger Passagen	0148/2024/2
10	Jahresabschluss der Sonderrechnung Abwasser der Gemeinde Spiesen-Elversberg für das Jahr 2023	0003/2025
11	Unterrichtung des Gemeinderates über wichtige Angelegenheiten des eGo-Saar; hier Wirtschaftsplan 2025	0010/2025
12	Verlängerung der Kooperation mit der Neuen Arbeit Saar, hier: Förderung von Arbeitsgelegenheiten gemäß § 16i SGB II	0006/2025
13	Kooperationsvertrag mit dem Landkreis Neunkirchen und dem Diakonischen Werk an der Saar gGmbH	0025/2025
14	Beitritt zum kommunalen Mobilitätsnetzwerk Saarland	0005/2025

15	Kauf eines Musikanhängers mit technischem Equipment für die	0040/2025
	Jugend	
16	Drohende Unterversorgung mit hausärztlichen Praxen	0024/2025
17	Veranstaltungsreihe "Neue Altersbilder"	0039/2025
18	Anfragen und Mitteilungen	

B) Nichtöffentlicher Teil

<u>TOP</u>		Vorlagen-Nr.
	Betreff	
1	Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 19.12.2024 (nichtöffentlicher Teil)	
2	Personalangelegenheit	0026/2025
3	Personalangelegenheit	0260/2024/1
4	Personalangelegenheit	0267/2024/1
5	Personalangelegenheit	0012/2025
6	Nutzung eines Transporters des DW für die Jugendarbeit	0043/2025
7	Veröffentlichung des Leistungsverzeichnis "Erstellung eines Verkehrskonzeptes für die Gemeinde Spiesen-Elversberg mit Schwerpunkt Ligaspielbetrieb der SV Elversberg	0049/2025
8	Investitionszuweisungen nach § 11 SPaktG -hier: rechtliche	0033/2025
	Beratung-	
9	Bestellung eines Jahresabschlussprüfers für die Gemeinde Spiesen-Elversberg	0035/2025
10	Grundhafte Erneuerung der Straße "Zum Brünnchen" - Vergabe der Arbeiten	0018/2025
11	Barrierefreier Ausbau der Bushaltestelle "WZB - Am Beckerwald"- Vergabe der Arbeiten	0023/2025
12	Neubau Kita Spiesen/ Vergabe Nachträge NT 04, NT 05, Anmeldung von Zusatzleistungen und Mehrmassen	0028/2025
13	Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage	0014/2025
14	Verkauf einer Gewerbefläche im Gewerbegebiet "Am Truckenbrunnen"	0037/2025
15	Anfragen und Mitteilungen	

Spiesen-Elversberg, 14. Februar 2025

gez. Huf Bürgermeister